
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 60 del 19/09/2016 
 
Oggetto: Proroga temporanea locazione immobile ex edificio scolastico per consentire di portare a termine attività 

programmate da parte della A.P.S. La Bottega delle Meraviglie.- 
 

L’anno   duemilasedici il giorno diciannove del mese di settembre alle ore 12.00 in Proceno nella sala 

delle adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor PINZI ROBERTO- - VICESINDACO 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

PELLEGRINI CINZIA SINDACO  s 

PINZI ROBERTO- VICESINDACO s  

SANTONI FRANCO ASSESSORE s  

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 1 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott.ssa Elena Piccoli incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 Vista e richiamata la propria deliberazione n.23 del 11.04.2014 con la quale si approva la proposta progettuale, 

acquisita a seguito di bando per manifestazione di interesse, della A.P.S. La Bottega delle Meraviglie, per l’utilizzo 

dell’immobile comunale ex edificio scolastico ed adibirlo ad attività ricreative per bambini e/o ragazzi; 

 Vista la determinazione n.27 del 19.05.2014 con la quale si concede alla suddetta Associazione la locazione 

dell’edificio in questione per la durata di anni due per destinarlo ad attività ricreativa di accoglimento ed intrattenimento 

per bambini e/o ragazzi, secondo la proposta progettuale approvata dalla Giunta; 

 Visto che, ai sensi dell’art.2 del contratto di locazione, il prossimo 19 settembre verrà a scadere il contratto 

medesimo e che la suddetta Associazione, con nota acquisita al protocollo n.2939 del 7.9.2016 fa presente di avere ancora 

delle attività programmate e chiede una proroga del contratto in questione; 

 Considerato che l’interruzione delle attività in favore dei bambini e ragazzi frequentanti il centro verrebbe a creare 

disagi per l’utenza; 

 Che al momento della cessazione della locazione il Comune, non avendo ancora espletato le procedure per un 

nuovo utilizzo della struttura, si troverebbe una struttura vuota ed inutilizzata, con anche una perdita economica per l’Ente; 

 Ritenuto quindi di dover consentire una proroga temporanea della locazione al fine di dare attuazione ai 

programmi in corso, per il tempo necessario all’espletamento di una nuova procedura di affidamento che nel frattempo 

verrà predisposta mediante una nuova manifestazione pubblica di interesse a più lunga scadenza; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Visto il parere favorevole sulla presente proposta da parte del responsabile area tecnica in ordine alla regolarità 

tecnica ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 

 Con voti unanimi e favorevoli, resi ed accertati nei modi e nelle forme di legge; 

D E L I B E R A 

 Di prorogare, per le motivazioni espresse in narrativa, la locazione dell’immobile ex edificio scolastico alla A.P.S. 

La Bottega delle Meraviglie fino all’espletamento di una nuova procedura di gara finalizzata ad una nuova locazione; 

 Di rendere il presente atto, con separata votazione all’unanimità, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 

del D.Lgs. 18.08.2000 n.267.- 

 

 

 

 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Pietro Giorgio Marziali 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Cinzia Pellegrini 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott.ssa Elena Piccoli PINZI ROBERTO- 
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  23/09/2016       al  08/10/2016           al n. 379     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 23/09/2016                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott.ssa Elena Piccoli 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 19/09/2016       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 19/09/2016 F.to Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


